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Besvarelse af spørgsmål 30 ad L 107 stillet af udvalget den 11. april 

2024 efter ønske fra Danske Soloselvstændige.   

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 11. april 2024 fra Interesseor-

ganisationen Danske Soloselvstændige, jf. L 107 - bilag 6? 

 

Svar: 

Interesseorganisationen Danske Soloselvstændige opfordrer i henvendel-

sen af 11. april 2024 bl.a. til, at man ikke ser isoleret på de store virksom-

heders rapporteringsforpligtelser, men også forholder sig til små og mel-

lemstore virksomheder, der allerede i dag er berørte af bæredygtigheds-

dagsordenen, fx som underleverandører. 

 

Videre opfordrer Danske Soloselvstændige til, at man allerede nu definerer 

SMV’ere til at være EU's definition 0 – 250 ansatte, så alle aktive virksom-

heder vil kunne komme i betragtning til efterfølgende erhvervsfremmestøt-

tende midler, målrettet opkvalificering af viden samt teknologiske løsnin-

ger, der skal bidrage til rapportering og øgede indsatser på bæredygtighed. 

 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at lovforslaget er en direktivnær imple-

mentering af reglerne i direktiv om virksomheders bæredygtighedsrap-

portering (CSRD).  

 

Regeringen er bevidst om, at reglerne om virksomheders bæredygtigheds-

rapportering kræver en omfattende omstilling for mange virksomheder, 

både store og små. Mange små og mellemstore virksomheder forventes at 

skulle levere data til deres kunder og samarbejdspartnere, også selvom de 

ikke direkte omfattes af reglerne. 

 

Derfor har regeringen også fokus på vejledning og en understøttende ind-

sats med det formål at lette rapporteringsarbejdet. I forbindelse med ind-

satsen udvikler Erhvervsstyrelsen uddybende vejledning og brugervenlige 

værktøjer, fx trin-for-trin-vejledninger til at komme i gang med bæredyg-

tighedsrapporteringen samt handlingsanvisende hjælp til at finde vej i de 

forskellige nye bæredygtighedskrav.  

 

Dertil formidler Erhvervsstyrelsen og Finanstilsynet fortolkninger og af-

klaringer fra EU videre til de danske virksomheder og kan hjælpe virk-

somhederne med at forstå kravene i en dansk kontekst.  
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Mange SMV’er understøttes generelt i erhvervsfremmeindsatsen, herun-

der gennem forskellige tiltag, der løbende prioriteres af Danmarks Er-

hvervsfremmebestyrelse, fx støtteprogrammer til kompetenceløft og do-

kumentation. Derudover tilbyder erhvervshusene uvildig 1:1-vejledning 

inden for bæredygtighed også for soloselvstændige.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

 

 


